
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 20/01/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013 annualità 2009. Avviso TA/03/2010 azione 3): Provvedimenti.
 
 
 
RELAZIONE DELL’UFFICIO
 
 Il presente provvedimento si riferisce a:
 
AVVISO TA/03/2010
 
AZIONE 3)
 
_________________________
Asse II- Occupabilità
_________________________
Obiettivo specifico
POR 2007-2013 Attuare politiche per il lavoro attive e preventive, con particolare attenzione
all’integrazione dei migranti nel mercato del lavoro, all’invecchiamento attivo, al lavoro autonomo e
all’avvio di imprese
_________________________
Obiettivo operativo
POR 2007-2013 Sostenere la partecipazione al mercato del lavoro e l’inserimento occupazionale tramite
l’offerta di misure attive e preventive, rivolte in particolare a giovani, disoccupati di lunga durata, persone
con basso titolo di studio, e/o con più di 45 anni
_________________________
Categoria di spesa 66
_________________________
Tipologie di azione A.1.4) Azioni di sostegno alla riqualificazione professionale delle persone con basso
titolo di studio, finalizzata all’acquisizione di un livello minimo di competenze per agevolare l’ingresso nel
mercato del lavoro
_________________________
Obiettivo
specifico QSN 7.3.2) Promuovere interventi mirati alle esigenze di specifici gruppi target
_________________________
 
 Con provvedimento dirigenziale n.133 del 28/06/2010 venivano approvati, gli Avvisi pubblici nn.
TA/02/2010 e TA/03/2010 per la presentazione dei progetti formativi afferenti l’annualità 2009 riferiti

1



rispettivamente all’ASSE IV (Capitale Umano) e ASSE II (Occupabilità).
 Detti Avvisi venivano quindi pubblicati sul BURP n. 117 del 08.07.2010 riportante la scadenza della
presentazione dei progetti il 29 luglio 2010.
 Relativamente all’Azione 3) riguardante “Azioni di sostegno alla riqualificazione professionale delle
persone con basso titolo di studio, indirizzate all’acquisizione di un livello minimo di competenze per
agevolare l’ingresso nel mercato del lavoro”, l’Avviso TA/03/2010 prevedeva l’individuazione di una
Agenzia per il Lavoro che si occupasse delle seguenti attività: tutoring, counselling, scouting e redazione
di un report informativo finale, finalizzate all’inserimento occupazionale dei tirocinanti all’interno dei
contesti aziendali.
 Come si evince dall’allegato verbale di aggiudicazione del 14/09/2010, successivamente all’esame di
ammissibilità e di valutazione tecnica ed economica dell’unica proposta pervenuta, si affida in via
definitiva alla Società METIS S.p.A. l’espletamento dei servizi summenzionati, per poter dare seguito
alle ulteriori adempienze previste dall’Avviso TA/03/2010 azione 3).
 
L’Istruttore Direttivo L’Istruttore Amministrativo
Gregorio Russo Donata Devito
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Visti gli atti d’Ufficio;
 
 Visto l’ Avviso n. TA/03/2010 azione 3);
 
 Visto l’allegato verbale del 14.09.2010;
 Visto il decreto L.gs 267/2000.
 
DETERMINA
 
1. di approvare in ogni sua parte tutto quanto relazionato in narrativa, che qui si intende integralmente
trascritto;
 
2. di affidare il servizio di tutoring, counselling, scouting e redazione di un report informativo finale,
finalizzate all’inserimento occupazionale dei tirocinanti all’interno dei contesti aziendali, alla Società
METIS S.p.a. con sede legale in Milano alla via Restelli n. 3/7 - CF/PI: 12947240151;
 
3. di impegnare a tal fine la somma di euro 55.575,00 (cinquantacinquemilacinquecento
settantacinque/00) sul capitolo 73830 imp. 855/1 residui bilancio 2009 “ASSE II” (occupabilità), che
presenta la sufficiente disponibilità per effetto della determinazione dirigenziale n. 133/10;
 
4. di approvare l’allegato schema di convenzione che disciplina i rapporti con la predetta Società;
 
5. di procedere alle conseguenti liquidazioni secondo le modalità previste dall’allegata convenzione;
 
6. di procedere alla rendicontazione della somma di cui sopra alla Regione Puglia secondo la normativa
regionale e comunitaria in materia di F.P.;
 
7. di fare riserva dell’adozione di eventuali ulteriori propri provvedimenti in merito.
 

2



Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
 Taranto, lì 26novembre 2010
 
Il Dirigente Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci
_________________________

3


